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غیـــر محرمانـــه
فائزه هاشمی بازداشت شد

تسنیم از دستگیری فائزه هاشمی خبر داد و نوشت 
که او به دلیل تحریک به اعتراضات خیابانی توســط 
یک نهاد امنیتی بازداشــت شده است. این خبرگزاری 
نوشت: »شنیده ها حاکی است، فائزه هاشمی به دلیل 
تحریک اغتشاشگران به اعتراضات خیابانی در منطقه 
شرق تهران، توســط یک نهاد امنیتی بازداشت شده 
است. این در حالی است که این تحریک  ها در کشاندن 
معدود اغتشاشگران هم به خیابان ها ناکام بوده است.  

شکایت خانواده مهسا امینی 
وکیل مدافع خانواده مهســا امینــی گفت: والدین 
مهســا امینی از عاملان دســتگیری مهســا از زمان 
رســیدن او به پلیس امنیت اخلاقی و ســپس جریان 
تحقیقات و صحبت کردن با او، شکایت کردند. صالح 
نیکبخــت در گفت وگو با ایســنا در این بــاره اظهار 
کرد: من به همراه علی رضایــی دیگر همکارم وکالت 
اولیای دم پرونده مهســا امینی را برعهده گرفتیم. روز 
دوشنبه یکی از ما )آقای رضایی( در دادسرای جنایی 
حضور یافت و توضیحاتی را به آقای شهریاری ریاست 
دادسرای جنایی داد و پس از آن بازپرس ویژه پرونده 
از وکیل پرونده و پدر و برادر و دختر خاله مهسا امینی 

تحقیق کردند. 

خروج مهران مدیری از کشور 
تسنیم نوشت: اخبار رسیده از منابع آگاه حاکیست 
مهــران مدیری که اخیــراً با برخــی مواضع خود به 
تحریک عواطف و دامن زدن به آشــوب ها کمک کرده 
بود، به واسطه دســتور دادستان ممنوع الخروج شده 
بود.  با این حال گفته می شــود کــه وی بلافاصله از 

کشور خارج شده است. 

تکذیب بازداشت حامد بهداد 
ایرنــا، خبرگزاری رســمی دولت نوشــت: حامد 
بهداد، بازیگر سرشــناس ســینمای کشورمان، خبر 
دستگیری خود را تکذیب کرد. برخی منابع خبری، 
از دستگیری حامد بهداد اطلاع دادند اما این بازیگر 
بــا رد این خبر، هرگونه دســتگیری را تکذیب کرد. 
قرار بود فیلم گیج گاه با نقش آفرینی بهداد، از امروز 
بــه روی پرده برود که این اتفــاق به دلیل وضعیت  
نآارامی ها، احتمالا به هفته آینده موکول می شــود. 
بهداد همچنین فیلم  پیر پســر به کارگردانی اکتای 

براهنی را در نوبت اکران دارد. 

شکایت برند منیریه ای از پرسپولیس!
دیروز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه شرکت آل 
اشپرت که البســه باشگاه پرسپولیس را تهیه می کند 
از این باشگاه شکایت کرده و مبلغ 37 میلیارد تومان 
از این باشــگاه طلبکار شده است. حتی گفته شده که 
حساب باشگاه پرسپولیس به خاطر این شکایت بسته 
شده و مســئولان باشگاه در تلاش هستند تا این رفع 

مسدودی را انجام دهند. 

دستگیری سرشبکه های آشوب 
فرمانده سپاه نینوا گلستان از شناسایی و دستگیری 
سرشــبکه های شبکه ایجاد آشــوب و نا امنی در استان 
گلستان خبر داد و گفت: سرشاخه های اصلی آشوبگران 
و منافقان در فتنه اخیر توسط سربازان گمنام امام زمان 
)عج( شناسایی شدند و ضربه خوردند. سردار علی ملک  
شاهکوهی اظهار کرد: این سرشاخه ها و سرشبکه ها و به 
اصلاح لیدرهای آشوب در استان گلستان توسط سربازان 

گمنام امام زمان)عج( شناسایی و دستگیر شدند. 

بیانیه سخنگوی گوترش 
ســخنگوی دبیرکل ســازمان ملل در بیانیه ای با 
مطرح کردن واکنش دبیرکل سازمان ملل به اتفاقات 
اخیر ایران، خواســتار انجام تحقیقــات درباره نحوه 
مرگ مهســا امینی شد.  وی در بیانیه ای که در وبگاه 
سازمان ملل منتشر شده اســت، درباره اتفاقات اخیر 
ایران در پی مرگ مهســا امینی، نوشــت: دبیرکل به 
دقت اعتراضات در جریان در ایران را دنبال می کند. او 
در دیدار دوجانبه اش با رییس جمهور رئیســی در ۲۲ 
ســپتامبر ۲۰۲۲ بر ضرورت احترام به حقوق بشر، از 

جمله آزادی بیان و تجمع مسالمت آمیز تاکید کرد. 

 
واکنش رسایی به پاسخ علی کریمی 

حمید رسایی، نماینده پیشین مجلس، در واکنش 
بــه اظهارات علی کریمی نوشــت: »به امــوال مردم 
ضــرر زدی باید حســاب پس بدی. توقیــف اموالت 
مقدمه توقیــف خودته.  پیش از این حمید رســایی 
فعال سیاسی اصولگرا با اشــاره به اقدام دولت ترکیه 
در توقیف اموال هاکان شــوکور فوتبالیســت معروف 
ترکیه ای به اتهام دست داشــتن در کودتای نافرجام 
سال ۲۰۱۵، خواســتار اقدامی مشابه و توقیف اموال 

علی کریمی در کشور شد. 

بازداشت لیدرهای فضای حقیقی و مجازی 
رئیس کل دادگســتری کردستان گفت: لیدرها و 
محرکین در فضای حقیقی و مجازی شناســایی و 
دستگیر شده اند شده و با آنان قاطع و قانونی برخورد 
می شود. حجت الاســلام سیدحسین حسینی اظهار 
کرد: دســتور پایش و غربالگری افراد دستگیر شده 
از بدو اغتشاشات صادر شــده و در این راستا صرفا 
افــراد فریب خورده ای که نقشــی در تخریب اموال 
یا شــرارت نداشــته اند، با اخذ تعهد و تضمین لازم 

بلافاصله آزاد می شوند. 

عکسنامه  عکس ومتن: حجت سپهوند ني نواز کنار زاینده رود همچنان مي نوازد

اینفوگرافیک 

یادداشـت 

۱۰ برند برتر خودرو در جهان   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

پاییز و روی سیاه هوا 

 چند روزی از شــش ماه دوم ســال می گذرد هر چند 
در تقویم اقلیمی همچنان در تابســتان به سر می بریم و 
هنوز خبری از کاهش دمای پاییز و ورود بسته های هوای 
باران زا به واســطه بادهای غربی نیســت، چراکه شرایط 
پرفشــار جنب حاره بر فراز جو کشور گسترده شده است 
و فعــلا جوی آرام را تجربه می کنیم. اما باید حواســمان 
باشــد در شش ماهه دوم ســال پایداری و ناپایداری های 
جوی ویژگی اصلی ماهیت جو کشــورمان است و ممکن 
اســت تعداد روزهایی که جو پایدار بر آن حاکمیت دارد 
بیشــتر از جو ناپایدار باشــد که اگر این گونه باشد یعنی 
تعداد روزهای آلوده در شهرهای بزرگ نظیر تهران بیشتر 
از ســال های گذشــته خواهد بود. حال باید دید آنچه در 
اتمسفر شــهرها وجود دارد تا چه میزان می تواند شرایط 
خطرناکی را در روزهای پاییز و زمستان برای شهرنشینان 
رقم بزند. اینکــه بخواهیم گناه آلودگی هوای تهران را بر 
گردن وارونگی هوا بیندازیم و بگوییم شــرایط پایدار جو 
منجر به زیاد شــدن روزهای آلوده در شــهرهای بزرگ 
کشور شده اســت، حاصل از نگاه غرض ورزانه نسبت به 
طبیعت است؛ چراکه چنین شرایطی در ۴ و ۵ دهه اخیر 
هم از سوی طبیعت حاکم می شده است و آمارهای نشان 
می دهد در آن سال ها آلودگی کمتری را تجربه می کردیم 
بنابراین بهتر اســت بــا واقعیت ماجرا مواجه شــویم. به 
گفته کارشناســان دلیل اصلی تعــدد آلودگی های جوی 
در شــهرهای بزرگ، تنها تردد زیاد خودروها نیست بلکه 
مازوت ســوزی در نیروگاه ها و کیفیــت بنزین از دلایلی 

اســت که در ســال های اخیر روی دیگری از آلودگی هوا 
را مشــاهده کردیم و هوا آن روی سیاهش را به ما نشان 
داد. زمستان ســال ۱3۹۹ بود که یک عضو شورای شهر 
تهران عامل تشدید آلودگی هوا را افزایش مصرف مازوت 
دانســت و این گزاره را به نقل از رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست بیان کرد و مساله ای جدید در افکار عمومی 
ایجاد شد. در سی ام آذرماه همان سال، در جلسه شورای 
شــهر تهران به نقل از رئیس سازمان محیط زیست مطرح 
شــد که چون ظرفیت پالایشــگاه ها از مازوت پر شده و 
به واســطه تحریم های بین المللی کســی خریدارشــان 
نیست، مجبور هســتیم تن بدهیم به اینکه مازوت را در 
شهرها بســوزانند. برخی هم از اهالی شورای شهر تهران 
هــم هیبریدی کــردن خودروها را نســخه اصلی درمان 
آلودگی هوا دانستند اما همان گونه که گفته شد، آلودگی 
شهر تهران ابتدا ناشی از انتشــار مازوت نیروگاه ها و بعد 
آشــفتگی های حمل ونقل است که در این زمینه هم باید 
توجه روی خودروهای فرسوده، ماشین آلات راه سازی که 
به فراوانی اســتفاده می شود، باشد نه خودرو های سواری؛ 
علاوه بر این حجم سنگین ترافیک هم یکی دیگر از دلایل 
مهم آلودگی هوای تهران اســت؛ بنابراین اگر خودروهای 
ســواری برقی هم در خیابان ها زیاد شــود با وجود حجم 
ســنگین ترافیک برق بیشتری مصرف می شود و به ناچار 
نیروگاه ها مازوت بیشتری هم می سوزاند و منتشر می کند 
و همان  آش و کاسه خواهد بود. بنابراین با برقی یا هیبری 
کردن خودروهای ســواری مشــکلی حل نمی شود. برای 
حــل معضل آلودگی هوا در شــرایط فعلی به تعداد انبوه 
رســاندن خودروهای سبز سواری اولویت ندارد. در نتیجه 
نه وارونگی و نه ســوخت خودروها متهمان شــماره یک 
آلودگی نیستند؛ بلکه مازوت ســوزی نیروگاه های برق و 
عدم مدیریت صحیح انرژی هوای آلوده را مهمان ریه های 

شهرنشینان به ویژه در نیمه دوم سال می کند. 

دریچــهپـــژواک
تئاترشهر تا اطلاع ثانوی میزبان اثری نخواهد بود

بنــا براطلاعیه  آرمان ملی:   
مجموعه تئاترشهر، این مجموعه 
نمایشــی تا اطلاع ثانوی میزبان 
اثری نخواهد بود اما تماشــاخانه 
ایرانشــهر از ۶ مهر باز اســت و 
اجرای آثار نمایشــی وابســته به 
تمایــل گروه ها بــرای به صحنه 
رفتن اســت. مجموعه تئاترشهر 
که پیش از ایــن از آغاز فعالیت 
خــود از ۶ مهرمــاه همزمــان با 
مناسبت های  پشت سرگذاشــتن 
مذهبی آخــر ماه صفــر بود در 
اطللاعیــه جدیدی اعــلام کرده 
است که تا اطلاع ثانوی از نمایشی 
میزبانی نخواهد کرد. در اطلاعیه 
جدید مجموعه تئاترشــهر آمده 
اســت: ضمن قدردانی از تمامی 
گروه های نمایشی مستقر در تئاتر 
شــهر که طی روزهای گذشــته 
آثار نمایشی خود را در تالارهای 
مختلــف مجموعــه روی صحنه 
اطلاع می رســانیم،  بــه  برده اند 

بر اســاس آنچــه در خبر صبح 
روز دوشــنبه )چهارم مهرماه(به 
رسانه ها ارسال شد، بنا بر این بود 
که اجرای عمومی آثار نمایشی در 
تالارهای اصلی، چهارســو، سایه، 
تئاتر  قشــقایی و کارگاه نمایش 
شــهر از روز چهارشــنبه )ششم 
مخاطبان  روی  پیــش  ماه(  مهر 
قرار گیرند.  بر اســاس تازه ترین 
تصمیمات اتخاذ شده در شامگاه 
روز دوشــنبه )چهــارم مهرماه(، 
آثار نمایشــی یاد شده به منظور 
ایجاد فضای مناسب تر و همچنین 
رعایت حداکثری سلامت و امنیت 
ارجمند،  تماشاگران و هنرمندان 
تا اطلاع ثانوی به صحنه نخواهند 
رفت. مجموعه تئاترشهر در پایان 
این اطلاعیه تاکید کرده اســت: 
مدیریت و کارکنان مجموعه تئاتر 
شــهر ضمن پوزش و قدردانی از 
یکایک  و صبوری  توجه  حســن 
ارجمند  تماشاگران  و  هنرمندان 

تاریخ و  بعــدی  در اطلاعیه های 
زمان دقیق اجرای آثار نمایشــی 
این مجموعــه را از طریق روابط 
عمومی اطلاع رسانی خواهد کرد. 
مدیر  رضایی  آریان  همچنین 
ایرانشهر  تماشاخانه  روابط عموی 
در گفت وگــو بــا ایرنــا درباره 
اجراهای  ســرگیری  از  وضعیت 
نمایشــی ایــن مجموعــه تئاتر 
گفــت: طبق تصمیــم مدیریت 
با توجه  ایرانشــهر و  تماشاخانه 
بــه اینکه محیط تماشــاخانه و 
همچنیــن بوســتان هنرمندان 
بــرای مخاطبان تئاتر شــرایط 
مجموعه  ایــن  دارد،  مناســبی 
تئاتری از ۶ مهر دایر اســت. ی 
تأکید کــرد: ادامه اجــرای آثار 
تصمیم گیری  به  منوط  نمایشی 
گروه ها اســت زیرا ممکن است 
برخی گروه ها با توجه به شرایط 
نمایش شان  اجرای  بلیت فروشی 
را بــا تأخیر از ســر بگیرند یا از 
اجرای خود انصراف دهند. پیش 
از تعطیلی های اخیر، نمایش های 
ایمان  مصنوعــی«  »رئالیســم 
اسکندری، »سوم ماه می« سعید 
حســن لو و »آقای اشمیت کیه« 
تماشاخانه  سهراب ســلیمی در 

ایرانشهر روی صحنه رفتند. 

خبر آخـــر
 زمان جدید ۱۴ تا ۱۸ مهر  

کنسرت مجید انتظامی لغو شد
آرمان ملی: رویداد موســیقایی »همراه با خاطره هــا« که قرار بود به 
رهبری مجید انتظامی در دهه اول مهرماه و به مناسبت هفته دفاع مقدس 
ششــم تا دهم مهر به روی صحنه برود، براساس اعلام سایت فروش بلیت 
این رویداد، لغو و به زمان دیگری موکول شد. به گزارش ایرنا، ارکستر ملی 
ایران قرار بود رویداد موســیقایی »همراه با خاطره ها« برگزیده آثار مجید 
انتظامی به رهبری وی را دهه اول مهرماه و به مناسبت هفته دفاع مقدس، 
از -  چهارشــنبه تا یکشنبه )ششم تا دهم مهر( ساعت ۲۱ در تالار وحدت 
به روی صحنه ببرد، براساس اعلام سایت فروش بلیت این کنسرت، لغو و به 
زمان دیگری موکول شــد. بنا براعلام سایت فروش بلیت رویداد موسیقایی 
»همراه با خاطره ها« به ۱۴ تا ۱۸ مهر ســاعت ۱۹:3۰ موکول شــده است. 
»همــراه با خاطره ها« بــه رهبری مجید انتظامی پــس از یک دهه دوری 
این آهنگساز و رهبر ارکســتر از صحنه با همکاری مشترک بنیاد رودکی، 
انجمن موسیقی ایران و دفتر موسیقی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اجرا می شود، »سمفونی حماســه خرمشهر«، »از کرخه تا راین«، 
»آژانس شیشــه ای«، »بوی پیراهن یوســف«، »دیوانه ای از قفس پرید«، 
»آرزوی بزرگ«، »جایی برای زندگی«، »شــیخ بهایی« و »دوئل« قطعات 
این اجرا هســتند؛ این درحالی است که اجرای قطعه سمفونی خرمشهر به 
صورت کامل، برای نخســتین  بار صورت می گیرد. در این رویداد، ارکســتر 
ملی ایران با ترکیبی از ســازهای ایرانی و کلاسیک، خاطره انگیزترین آثار 
مجیــد انتظامی را می نــوازد. همچنین گروه کُر بنیــاد رودکی به رهبری 

رازمیک اوحانیان، ارکستر ملی ایران را در این اجراها همراهی می کند. 

وقتي در كنار ســي و ســه پلُ اصفهان قدم 
مي زنيد، كافي ســت باد ملایمي بوزد، گرد و 
خاكي از زاینده رود خشك بلند مي شود، ناخود 
آگاه نوایي به گوش مي رسد، آن نوا همان صداي 
موسيقي مرد صبور »ني زن « كنار زاینده رود 

است كه سالهاست همچنان مي نوازد.    

مهتاب دمیرچی 
روزنامه نگار


